

Od: [REDACTED]
Wysłano: poniedziałek, 2 marca 2020 19:41
Do: informacjapubliczna
Temat: łowienie ryb

Witam

Proszę o informację co miasto zrobiło lub planuje zrobić aby przywrócić mieszkańcom możliwość połowu ryb na tzw. "ruskim stawku"?

Z wypowiedzi Pana Ciepeli z czerwca 2019 roku wynikało że miasto da mieszkańcom taką możliwość <http://www.radiogorzow.pl/46625/czy-bedzie-mozna-lowic-ryby-w-ruskim-stawku/>

Pozdrawiam

[REDACTED]



Gorzów Wlkp., 16.03.2020 r.

WOR-III.1431.61.2020.KPa



W odpowiedzi na złożony w dniu 02.03.2020 r. wniosek o udostępnienie informacji publicznej, dotyczący możliwości połowu ryb na Ruskim Stawie, po konsultacji z Polskim Związkiem Wędkarskim informuję, iż:

wskazany zbiornik jest zbiornikiem zamkniętym bez zapewnionego dopływu wody, co skutkuje niedoborem wody niezbędnym do pokrycia potrzeb na danym obszarze. Poziom wody w zbiorniku uzależniony jest od ilości wód opadowych.

Ponadto coraz częściej we wskazanym zbiorniku występuje znacznie zmniejszająca się ilość tlenu rozpuszczonego w wodzie, tzw. „przyducha”, w skrajnym przypadku mogąca prowadzić do masowego wymierania zamieszkujących go organizmów korzystających z tlenu, m.in. tzw. śnięcia ryb. Deficyt tlenowy może mieć związek z bliskim sąsiedztwem ogródków działkowych i sztucznym ich nawożeniem.

W związku z powyższym dostosowanie oraz utrzymanie zbiornika wodnego do połowu ryb niesie ze sobą wiele obowiązków oraz kosztów. Między innymi związane jest to z kontrolowanym zarybianiem i prowadzeniem odłowów mających wpływ na ograniczenie ilości fitoplanktonu i w efekcie zmniejszenie trofii zbiornika, odpowiednim natlenieniem zbiornika, utworzeniem niezbędnej infrastruktury do wędkowania, jak również zatrudnieniem ichtiologa do pełnienia kontroli przy prowadzeniu ww. prac.

Ze względu na duże koszty Miasto nie planuje dostosowania wskazanego zbiornika do połowu ryb.

Ponadto informuję, że Polski Związek Wędkarski Okręg w Gorzowie Wlkp., nie jest również zainteresowany użyczeniem zbiornika przy ul. Emilii Plater w celu organizowania wędkarstwa.

Wobec powyższego Miasto informuje, że obecnie obowiązuje zakaz połowu ryb.


ZASTĘPCA
PREZYDENTA MIASTA
Małgorzata Domagała